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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for, hvilket beløb, der i hvert af årene 2007, 2008, 2009 og 2010 
er givet i gældseftergivelse til udsatte grupper, jf. etableringen af forsøgsordning med 
gældseftergivelse til udsatte grupper som led i aftale om finansloven for 2005?

Svar: 

Som led i aftalen om finansloven for 2005 blev der afsat 25,0 mio. kr. (niveau 2005) årligt til 
en ordning, der giver mulighed for eftergivelse af gæld for socialt udsatte grupper, som et mål-
rettet beskæftigelsesfremmende initiativ for de langvarige kontanthjælpsmodtagere. Da ordnin-
gen først trådte i kraft 1. februar 2007 udløber ordningen i 2011.

Skatteministeriet og Socialministeriet er, jf. § 16 j, stk. 4 i lov nr. 510 af 7. juni 2006 om lov 
om ændring af lov om tilskud til afvikling af studiegæld og om eftergivelse af studiegæld i færd 
med at udarbejde en evaluering af ordningen.

Skemaet nedenfor viser de beløb, der er givet tilsagn om eftergivelse. Tilsammen er der gi-
vet 15,4 millioner.

2007 2008 2009 Sept. 2010 
Afgørelse om eftergivelse
1) 6.561.372 6.448.074 6.569.078 1.559.374
Bortfaldet eftergivelse 2) 1.129.538 916.385 3.396.282 248.188
Netto eftergivet 3) 5.431.834 5.531.689 3.172.796 1.311.186

1) Omfatter beløb, hvor der i det pågældende år er truffet afgørelse om eftergivelse.

2) Omfatter beløb, hvor eftergivelse af gælden er faldet bort, fordi betingelserne for eftergi-
velsen ikke opfyldes. Det kan f.eks. være tilfældet, hvis den pågældende modtager kontant-
hjælp efter at eftergivelsen er iværksat, eller hvis der på ny opstår nye offentlige krav til 
inddrivelse hos Restanceinddrivelsesmyndigheden.

3) Omfatter beløb, der indtil september 2010 er truffet afgørelse om med fradrag af bort-
faldne eftergivelsesbeløb vedrørende allerede trufne afgørelser.

Jeg kan oplyse, at den beskedne brug af ordningen tidligere har været et opmærksomheds-
punkt. På den baggrund blev der i foråret 2009 i samarbejde mellem SKAT og det davæ-
rende Velfærdsministerium udarbejdet en pjece i et oplag på 15.000, der var tiltænkt skatte-
centrene og øvrige relevante aktører, der arbejder med eller rådgiver socialt udsatte. Ek-
semplar af pjecen vedlægges.


